
c
CNPI; 14 3 8 8  1 1 1 0001-62 CGF 06..59X 0 9 7 --F

RUA ANTON t O JOAQUIM O E SO*_î SA CEN/TR.O — NOVA RUSSAS
CEF 62 ’  00-000/

0 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DEBOA VIAGEM

PREGÃO PRESENCIAL Ns 2018.06.28.2-PP
Data e Hora de Abertura: 16 de Julho de 2018 às 14:30 horas.:3(Hjor

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 
CNPJN° 14.988.111/0001-62 '  /  /
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4 /
RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Ne 874, CENTRp, NOVA RUSSAS-CE 
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016 ^
Email: fdeassislicitacoes@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4 
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B 
ATENDENDO A META 1 DO PME NOS TERMOS DA LEI 1351/71 DE ACORDO COM O TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Na 201600445 DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. CONFORME TERMO OE 
REFERÊNCIA EM AN EXO DO EDITAL.

LOTEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total



CN P|: l-t.í»88. l -1 E 000 1-62 CGF 06.59 1 087-»
RJL’A  ANTONIO fOAQUIM O E SOU&A CENTRO — NOV'A RUSSAS

CEP 62J2 00-000

ESCORREGADOR COM RAMPA E  UMA 
ESCADA DE DEGRAUS EM POL/ET/LENO - 
ES (PROINFÀNCIA)
ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS
RAMPA CONTINUA OU COM ONDULAÇÕES 
E  UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA 
RAMPA Á ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS 
DE POL/ET/LENO LATERAIS OU CENTRAL. 
CORRIMÃO INCORPORADO A PRÓPRIA 
ESCADA. SEM SALIÊNCIAS E COM  

| LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA 
ESCADA. TOPO DA ESCADA COM DUAS 
LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; 
POLIET/LENO PELO PROCESSO DE 
ROTOMOLDAGEM. COMPOSTO COM  
ADITIVOS ANTI-ESTA TICO E  ADITIVO ANTI- /  

\ UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS  
SOLARES. GARANTINDO A COR DO  
PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITEM  

I A RECICLAGEM APÔS O TERMINO DA VIDA 
ÚTIL. PEÇAS MUL TICOL ORIDAS. NÃO  
TOXICO DIMENSÕES LARGURA 59CM; 
ALTURA 128CM; COMPRIMENTO 205CM  
TOLERÂNCIA +/- 5%.

UND
/

Freso

/

336,56
trezentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e seis 

centavos
673,12

seiscentos e setenta e três reais 
e doze centavos



CN P| : X-F *> & & .  t i l  OOO 1 - 62 CGF 06.S91 097 -•*
RUA AN TON «O I OAQUI M O E SOU SA CENTRO — NOVA RUSSAS

CEP 6 2 ^  00-000

GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM 
POLIET/LENO - GA (PRO/NFÂNC/AJ 
ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS
GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS. 
BASE PARA APOIO DOS PES 
ANT/DERRAPANTE. ASSENTO ANATÔMICO  
E AN TIDE RR A P  AN  TE: ACABAMENTO SEM
SALIÊNCIAS E COM LATERAIS
ARREDONDADAS. POLIETILENO PELO  
PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM. 
COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁ TICO 
E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM  
CONTRA RAIOS SOLARES. GARANTINDO A 
COR DO PRODUTO. MATERIAIS QUE
POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O 
TERMINO DA VIDA ÚTIL. EM DIVERSAS 

CORES NÃO TÓXICO DIMENSÕES  
LARGURA 40CM AL TURA 47CM
COMPRIMENTO: J51CM TOLERÂNCIA 
5%

UND Ranni Play 148,50
cento e quarenta e oito 

reais e cinquenta centavos
297,00 duzentos e noventa e sete reais

■v



CN" P| ; 14.988.111 000 1-62 CGF 06.591097-4
RJL'4 AN TONIO JOAQUIM DE SOU SA. CENTRO — NOV A RUSSAS

CEP «i 2 00-000

3

G IR A -G IR A  O U C A R R O S E L C R  
(P R O IN F Á N C IA )
ESPECIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS 
PEÇA COMPOSTA POR TRES PARTES  
BASE ASSENTOS E  VOLANTE. BASE COM  
TEXTURA ANTlDERRAPANTE. VOLANTE 
CENTRAL. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS 
E COM LATERAIS REDONDAS. TRÊS 
ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA 
OS PES; POLIET/LENO PELO PROCESSO  
DE ROTOMOLDAGEM. COMPOSTO COM  
ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI- 
UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS  
SOLARES. GARANTINDO A COR DO  
PRODUTO. MATERIAIS QUE POSSIBILITEM  
A RECICLAGEM APOS O TÉRMINO DA VIDA 
UT/L; EM DIVERSAS CORES. NÃO TOXICO 
DIMENSÕES DIÂMETRO 100CM ALTURA 
55CM TOLERÂNCIA +/- 5%.

UND 2 Ciabrink 900,00 novecentos reais 1.800,00 um mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL 2.770,1^ dois mil, setecentos e setenta 
reais e doze centavos

LOTE 02
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total



CK PJ : l- t .9  88.1 1 1 ,000  1-82 CGF 08.59 l  007-+
RUA AN TO M O  JOAQUIM DE SOUSA CENTRO — NOVA RUSSAS

CEP 6 2 2  00-000

ARMAR/O AL TO EM  AÇO COM DUAS 
PORTAS DE ABRIR - AM 4 (PROINFÀNCIA) 
ESPECIFICA ÇÀO DESCRIÇÃO
FORNECIMENTO E  MONTAGEM DE 
ARMAR/O AL TO EM  AÇO, TODO EM CHAPA 
24, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM  
REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E  
PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS 
NO SENTIDO VERTICAL, COM  
ACABAMENTO EM PVC. CONTENDO 04 
PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E  03 COM  
REGULAGEM DE ALTURA DO TIPO 
CREMALHEIRA. COM FECHADURA 
CILÍNDRICA E  PINTURA ELETROSTÁTICA A 
PÓ DIMENSÕES ALTURA 198CM
LARGURA. 90CM PROFUNDIDADE 40CM

( quatrocentos e noventa e i três mil, novecentos e sessenta
UND 8 Supreme 495,44 cinco reais e quarenta e 3.963,52 e três reais e cinquenta e dois

quatro centavos centavos

vN
lO

'



CNPI : 1+.988. l i t  , OOO A - 62 CGF 06.591 097 +
RUA AIM TON I O IOAQUI M t>E SOU SA CEN TFtO — NOVA RUSSAS

CEF» 6 2 2  0 0 - 0 0 0

A R M A R IO  R O U P E IR O  EM A Ç O  C O M  12 
P O R T A S  - A M 2 (P R O IN F Â N C iA ) 
ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO ROUPEIRO 
EM AÇO NA COR CRISTAL. 
CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" 
(0.75MM). CONSTITUÍDO POR 12 PORTAS 
AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS 
PARA AREJAMENTO E POSSUIR PI TÃO 
PARA CADEADO; NÂO SERA ACEITO 
ONDULAÇÕES. RESSAL TOS REBARBAS OU 

I IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS 
ROUPEIROS. DEVEM SER TRATADOS 
CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE 
ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL 
NA COR PLATINA COM SECAGEM EM 
ESTUFA. APÓS O PROCESSO ACIMA 
DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR 
PARA UMA ESTUFA DE AL TA 
TEMPERA TURA PARA RECEBER A PINTURA 
PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE 
PINTURA A PÔ. CONSOLIDANDO A 
SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA 

j  DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO 
I  POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA 
EVITAR ARROMBAMENTOS COM
ABERTURA DE 1350. PES REMOVÍVEIS COM 

SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS 3 8" 
DIMENSÕES ALTURA 1945 MM LARGUR4 
900 MM PROFUNDIDADE 400 MM. ?

UND

/

Supreme

E

558,00

c
quinhentos e cinquenta e 

oito reais 4.464,00

X

quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e quatro reais

VALOR TOTAL 8.427,52
oito mil, quatrocentos e vinte fi 
sete reais e cinquenta e dois \  

centavos

LOTE 03
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total

iG
IN

A



CN" PI : l-i-9 88. 111 OOO 1 -62 CGF" 06 5«» 1 OS»” 
RLTA ANTON IO I OAQCTM OE SOU SA CEN TRO — NOV

CEP 62 ’ 00-000

POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO 
(PROINFÁNCIA)
ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO ROL TRONA 
INDIVIDUAL ESTOFADA. REVESTIDA EM  
COURO SINTÉTICO. DOTADA DE APOlA - 
BRAÇOS CARACTERÍSTICAS DE
ESTABILIDADE. RESISTÊNCIA E
DURABILIDADE. CONFORME NBR
is  1 6 *  2004 M O v e is  e s t o f a d o s  s o f á s

DIMENSÕES PROFUNDIDADE ÚTIL DO 
ASSENTO 4SOMM */- 20MM LARGURA ÚTIL 
DO ASSENTO 4 TO */- 20MM AL TURA (H) DA 
SUPERFÍCIE DO ASSENTO 420 */- 10MM 
EXTENSÃO VERTICAL (H) DO ENCOSTO

mínimo de soomm largura útil do
ENCOSTO 470 */- 20MM INCLINAÇÃO DA 
SU PER f-tdE  DO ASSENTO (EM RELAÇÃO A 
HORIZONTAL) ENTRE -2° A -7o ÂNGULO DO 
ENCOSTO (EM  RELAÇÃO AO PLANO DO 
ASSENTO) lOO° +/-10° ALTURA DO APOIO  
DE BRAÇOS (EM RELAÇÃO AO ASSENTO) 
220 */-20MM LARGURA MÍNIMA DO APOIO  
DE BRAÇOS 80MM CARACTERÍSTICAS 
ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS 
TUBULARES METÁLICOS DE AÇO 
CARBONO. COM SECÇÃO CIRCULAR COM 
DIÂMETRO MÍNIMO DE 1~. E ESPESSURA DE 
PAREDE MÍNIMA DE 1.5MM. PARTES 
METALICAS UNIDAS POR MEIO DE SOLDA: 
PÉS METÁLICOS APARENTES E 
CROMADOS COM PONTEIRAS AJUSTÁVEIS 
METÁLICAS E PARTES EM CONTA TO COM O 
PISO EM POLIPROPIL ENO. PINTURA DOS 
ELEMENTOS METÁLICOS EM TINIA EM PO I 
HÍBRIDA EPOXl POLlESTER 1
ELETROSTÁTICA. BRILHANTE
POLIMERIZADA EM ESTUFA. ESPESSURA 
MÍNIMA DE 40 MtCROME TROS NA COR 
CINZA CINTAS ELÁSTICAS INTERNAS 
PARA SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E DO  

í ENCOSTO. LATERAIS (BRAÇOS). BASE 
1 TStJPORTE DO ASSENTO) E FUNDO

8
Tecno
Mobili



A RUSSAS



(SUPORTe DO ENCOSTO) MONTADOS NA 
CONFIGURAÇÁO DE PRISMA RETANGULAR. 
ONDE SE ENCAIXAM AS ALMOFADAS DE 
ASSENTO E ENCOSTO; CADA UM DESTES 
ELEMENTOS DEVE POSSUIR ESPESSURA 
MÍNIMA DE fOOMM. SENDO INTEIRA MENTE 
REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO.
RECEBENDO CAMADAS INTERNAS DE 

í ESPUMA LAMINADA (ESPESSURA MÍNIMA 
DE tOMM) NOS PONTOS DE CONTA TO COM 

j O USUÁRIO. DE MODO OUE TODA A 
SUPERFÍCIE DO MOVEL. EXCETO  >1

: INFERIOR. SEJA ALMOFADADA
SUPERFÍCIE INFERIOR DA BASE. 
REVESTIDA DE TECIDO NÃO TECIDO ( TNTi 
DE GRAMA TURA MÍNIMA DE 70G/MY.

t FIXADO POR MEIO DE BOTÕES DE 
j PRESSÃO ESPAÇADOS A CADA 20CM OU 
VELCRO EM TODO O PERÍMETRO. OUE 
CS CM /TA M SUA CSMOCÃO CACA //VSPFpíO  
S L/MCS2TA. ALMOCAOA CS MO W \SSL OO 
/ Í S S E / v r O  C D A /F fC C /0 /W 4 0 4  SM SSCUAM 
OS DEA/S/D/ÍDE 0 ^ 0 . COM M/At/MO OS 740 
MM OS £ 5 P £ S S t / ^ . COM /A/CL /AtA ÇÁ O OS 
Et O. C/JCAOA COC MC/O OS Cf TAS 'MSL Cf*O ". 
/At TS/CA MS At TC SA/CACAOA COM COUCO 
S/A/TST/CO. O O TA O A OS UMA SUS CA MA O A 
OS TAtT SOS A s u c s c s /c /s  s s c c o  c m  
Z2T/CSC" At O \SSCSO CASA CS MOÇÃO OA 
CACA. ALMOCAOA CSMOSS/USL OO
SA/COS TO COA/CSCC/OAtA DA SM /ESCUMA 
OS OSA/S/OAOS OC?3 COM M/At/MO OS 

■ lOOMM OS SSCSSSUCA, COM / At CL /A/A CÃO 
I OS 7000 SAL CSLAÇÁO AO ASSSA/TO.
S/JKAOA c o c  MS/O OS Cf TAS \SSLCCO'. 

j /At TS/CA MSA/TS SA/CACAOA COM COUCO 
S/Af 7S f f  CO. OOTADA OS UMA SUS CA MA O A 
OS TA/T SOS A SUCSCC/C/S CSCMO SM 
"2T/CSC" AIO \SSCSO CACA CS MOÇÃO O A 
CACA. COUCO S/A/TST/CO CACA OS
CSXSSST/MSA/TOS. TSJCTUC/2TAOO. ATOJK/CO. 
LAM/AfAOO /A/TSCA/AMSA/TS COM TSC/OO 
OS COL/SSTSC. COM GCAMATUCA AC/MA 
OS SOOO/MV S SSCSSSUCA M/A//MA OS 
O.&MM. OS OOOC A/S U TC O. At A COC CCS TA

VALOR TOTAL



LOTE 04

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total

\ CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE 
CRIANÇAS - C l t PRO/NFA MCI A)
ESPECIFICA ÇÃ O DESCRIÇÃO CADEIRA 
ALTA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL 
DOBRA VEL. EM CONFORMIDADE COM A 
ABNT NBR 15991-1 2011 CADEIRAS ALTAS 
PARA CRIANÇAS - PARTE 1 REQUISITOS 
DE SEGURANÇA. E ABNT NBR 15991-2 201 1 
CADEIRAS AL TAS PARA CRIANÇAS - PARTE 
2 ME TODOS DE ENSAIO DIMENSÕES 

| PROTEÇÃO LATERAL MÍNIMO DE 1-40 MM. 
MEDIDOS DO TOPO DA PROTEÇÃO 
LATERAL A SUPERFÍCIE DO ASSENTO 
, MEDIÇÕES REAL >2ADAS CONFORME ITEM

6 12 DA ABNT NBR 15991-2): ALTURA DO
ENCOSTO MÍNIMA DE 250 MM. MEDIDOS 
NA POSIÇÃO VERTICAL (MED/ÇOES 
REALIZADAS CONFORME ITEM 6 9 2  DA 
ABNT NBR 15991-2) BORDA FRONTAL DO 
ASSENTO RAIO MINIMO DE 5 MM
CARACTERÍSTICAS CADEIRA DOBRAVEL. 
COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO 
CIRCULAR EM AÇO CARBONO ASSENTO E 
ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA 
REVESTIDA DE LONA VIN/L/CA LAMINADA 
COM TECIDO. BRAÇOS OU DISPOSITIVO 
PARA PROTEÇÃO LATERAL: BANDEJA EM
(PP) POLtPROPtLENO INJETADO. NA COR 

\ BRANCA. REMOVÍVEL OU ARTICULADA.
\ APOIO PARA OS PÊS EM (PP) 

POLIPROPILENO INJETADO. REMOVÍVEL OU /  
AR nCULADO: SA PA TA S ■
ANT/DERRAPANTES A CADEIRA PODE 
AL TERNA TtVAMENTE SER DOTADA DE DOIS 
RODÍZIOS. DESDE OUE ESTES POSSUAM 
FREIOS. CINTO TIPO SUSPENSÓRIO.
PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM 
TINTA EM PO HÍBRIDA EPOX! /  POL lES TER. 
EL E TROS TA TICA. BRIL HANTE.
POL IMERI2A DA EM ESTUFA. ESPESSURA 
MÍNIMA DE JO MIC ROME TROS NA COR 
CINZA

UND 12 Imbuía 146,70

r

trezentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e seis 

centavos
1.760,40

trezentos e trinta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos



CNP|: I4_í>88 1 1 1 000 1-62 CGF 06.59 1097-4
RUA ANTON IO JOAQUIM DE SOU SA CENTRO — NOVA RUSSAS

CEE”  6 2  2  0 0 - 0 0 0

VALOR TOTAL 1.760,40
um mil, setecentos e sessenta 

reais e quarenta centavos

LOTE 05

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 
18000 BTUIS - AR2 (PROINFÂNCIA) 
ESPECIFICAÇÃO MODELO SPLIT H/GH  
WALL TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO COR 
BRANCO ENCE A A FILTRO DE AR  ANTl- 
BACTÉRIA VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 

| MÜ/H CONTROLE REMOTO SIM  
TERMOSTATO DIGITAL FUNÇÕES SLEEP E
SW/NG VOL TAGEM 220 V _________ ^
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT~ 
12000 BTUYS - AR3 (PROINFÂNCIA) 
ESPECIFICAÇÃO TIPO 3 - 12000 BTUS 
MODELO SPL / T H/GH WALL TIPO DE ClCLO  

QUENTE/FRIO COR BRANCO ENCE A A 
FILTRO DE A R  ANTI-BACTÊRIA VAZÃO DE  
AR NO MÍNIMO 500 MU/H CONTROLE 
REMOTO SIM TERMOSTATO DIGITAL 
FUNÇÕES SLEEP E  SW/NG VOL TAGEM 2?0 
V

UND Samsung 1535,75

A
2

UND
I

Samsung

/

1025,98

y

um mil, quinhentos e trinta 
e cinco reais e setenta e 

cinco centavos
6.143,00

um mil e vinte e cinco reais 
e noventa e oito centavos

4.103,92

seis mil, cento e quarenta e três 
reais

quatro mil, cento e três reais e 
noventa e dois centavos

VALOR TOTAL 10.246,92
dez mil, duzentos e quarenta e 

seis reais e noventa e dois \  
centavos

LOTE 06

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA Valor Unit Valor Total

Q̂
Âfvib/'/ 
• 

a



CKPI: l-* .9 8 8 .1 11 /0001-62  CGF 06-591 09. 
RUA ANTI5N IO |OAQUtM DE SOUSA CENTRO — KOV

CEE» 6 2 2  00-000

BL1BALANÇA DIGITAL 15 KG 
(PROINFÁNCIA)
ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO BALANÇA 
ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG. 
FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O 
■REGULAMENTO TÉCNICO METROlOGICO 
PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO 
AUTOMÁTICOS" - PORTARIA IN ME TR O N 
236. DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994 
CLASSIFICAÇÃO MÊTROLOG/CA "T/PO nr 
DIMENSÕES DIMENSÕES MÍNIMAS DO 
PR A TO 240 X 325 MM, PESO MÍNIMO DO 
EQUIPAMENTO 3. WO KG. CAPACIDADE 15 
KG: DIVISÃO DE 5G EM 5G
CARACTERÍSTICAS CONS TRU TI VA S E 
FUNCIONAIS GABINETE EM ABS DISPLAY 
DE LCD DE 5 DÍGITOS COM MÍNIMO DE 
12MM DE AL TU RA TECLADO DE
MEMBRANA COMPOSTO DE TECLAS E 
FUNÇÕES PÊS REGULÁVEIS NÍVEL DE 
BOLHA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -  W°C A 
■*40',C OU COM REDUÇÃO DESSA FAIXA DE 
TEMPERA TURA UMIDADE RELA TI VA
SUPORTADA 10% A 90%. SEM 
CONDENSAÇÃO TENSÃO ELE TRICA
110VCA 220VCA COMUTAÇÃO
AUTOMATICA DE VOLTAGEM FREOUÊNCIA 
DE REDE ELÉTRICA 60 HZ CONSUMO 
MÁXIMO 10W BATERIA INTERNA PLUGUE 
E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM 
CERIFICA ÇÂ O INME TRO
DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO. PLUGUE E  , 
CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS 
COMA CQRRENTE DE OPERAÇAO i

UND Ramuza



A. RUSSAS



CN'PI r l-i.9 88.1 1 1 000 1-62 CGP 06.591097 —*
RU>\ AMTKW/O fO ^O Í/ÍM  OÉ" ÄOÜSA CEKTRO — NOVA RUSSAS

CEP 0 2 ^  00-000

BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 
(PROINFÀNCI A)
ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO BALANÇA 
DIGITAL DE PLATAFORMA. COM COLUNA E\ 
PISO MOVEL. FABRICADA E AFERIDA DE 
ACORDO COM O  “REGULAMENTO TÉCNICO 
METROLOGICO PARA INSTRUMENTOS DE 
PESAGEM NÃO AUTOMA TICOS~ - PORTARIA 
IN METRO N° 236. DE 22 DE DEZEMBRO DE 
1992. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA 
PLATAFORMA LARGURA 43CM
COMPRIMENTO 61 CM TOLERÂNCIA */- ' 
tO% CAPACIDADE CAPACIDADE DE j
PESAGEM 150 KG. CARACTERÍSTICAS
CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS COM
PLA TAFORMA E PISO MOVEL COLUNA
TUBULAR LONGA DIVISÃO DE 50G
INDICADOR BATERIA DE LONGA DURAÇÃO 
ALTO DESLIGAMENTO PARA
PROPORCIONAR ECONOMIA DA BATERIA 
BOTÃO LIGADESLIGA COM VISOR
CRISTAL LIQUIDO E DÍGITOS GRANDES 
MEMÓRIA DE TARA E ZERO; SOBRA E 
FAL TA TECLAS COM FUNÇÕES 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

UND Balmak 714,58
setecentos e quatorze reais 
e cinquenta e oito centavos

1.429,16
um mil, quatrocentos e vinte e 
nove reais e dezesseis centavos

VALOR TOTAL 2.536,16
dois mil, quinhentos e trinta e 
seis reais e dezesseis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 29.153,92
vinte e nove mil, cento e $ 

cinquenta e três reais e novent^ 
e dois centavos "



CNP|: 1 + .9 88-1 1 1 0001-62 CGF OG.59 1 0 9 7 -*
RUA AN TON CO JOAQUIM DE SOU SA CEKTRO — NOVA RUSSAS

CEE» 6 2 2 0 0 - 0 0 0

Nova Russas - CE, 12 DE JULHO DE 2018

Ô fi-Jw y W  U  c i-  *■ À y ji^O -
MTONIO ILDO DASILVASOUSA- ProprietárioANTONI 

RG Ne 2002099068653-SSP-CE 
CPF: 007.370.943-38

r 1 4 . 9 8 8 . 1 1 1 / 0 0 0 1 - 6 2 ” !
C.G.F. 06.591.097-4 

F RICA RN ES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
RIJÀ ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 

CENTRO - CEP: 62.200-000 
V „  NO VA RUSSAS - CE. J

PRAZO DE ENTREGA Os itens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da 
expedição da ORDEM DE COMPRA/FORNECIMENTO pela Secretaria, no endereço indicado, devendo estar 
todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de fabricação e o prazo de validade 
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS /

Observações
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 

anexo I -  Projeto Basico/Termo de Referência deste edital
• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 

despesas necessanas à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciãnos e outros.
- tributos, taxas e tarifas emolumentos licenças, alvarás, muitas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral da mfortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta


